
RADA I ZARZĄD 

DZIELNICY XIV       

   CZYŻYNY 

 

Dz-14.0021.2.2016  

 

 

                Uchwała Nr XX/154/16  

Rady Dzielnicy XIV Czyżyny  

         z dnia 10.02.2016 r.  
 

w sprawie wniosku do Prezydenta Miasta Krakowa dotyczącego podjęcia działań 

zmierzających do utworzenia „Alei Podróżników, Odkrywców i Zdobywców 

Polskich”.  

 

 Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k uchwały Nr XCIX/1508/14 Rady Miasta Krakowa z dn. 

12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy XIV Czyżyny w 

Krakowie (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2014 r. poz. 1850) Rada Dzielnicy XIV Czyżyny uchwala, 

co następuje: 

 

§ 1. 

 Wnioskuje  się  do  Prezydenta  Miasta  Krakowa  o  podjęcie  inicjatywy  w  

zakresie utworzenia w pasie zieleni wzdłuż ulicy Lema (pomiędzy skrzyżowaniem z ul. 

Jana Pawła II a Tauron Areną), na terenie Dzielnicy XIV Czyżyny, „Alei Podróżników, 

Odkrywców i Zdobywców Polskich”.  

 

§ 2. 

 Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady i Zarządu 

       Dzielnicy XIV Czyżyny   
 

           Marek Ziemiański 

 
 

Uzasadnienie: 

Pomysłodawcą i koordynatorem projektu „Aleja Podróżników, Odkrywców i 

Zdobywców” jest z Fundacja Klubu Podróżników Śródziemie. Inicjatywa zakłada 

stworzenie miejsca honorującego dokonania polskich zasłużonych podróżników i 

zdobywców. W ramach projektu planowane jest zasadzenie w wyznaczonych miejscach 



drzew upamiętniających wybrane przez Kapitułę osoby oraz umieszczenie przy nich 

stanowisk z tabliczkami opisującymi ich życiorysy.  

Aleja miałaby szansę stać się miejscem szczególnym, atrakcyjnym zarówno dla 

mieszkańców Czyżyn i okolicznych dzielnic, jak  i turystów, a które pełniłoby także 

funkcję edukacyjną i byłoby odwiedzane przez wycieczki szkolne. Ponadto w opiekę nad 

drzewami upamiętniającymi podróżników włączona mogłyby być dzieci i młodzież z 

okolicznych placówek oświaty, co dodatkowo wzmocniłoby efekt wychowawczo-

edukacyjny projektu. 

Utworzenie takiego miejsca miałoby także wymiar promocyjny zarówno dla 

Dzielnicy XIV Czyżyny, jak i dla całego miasta Krakowa. 

Sugerowane miejsce utworzenia Alei znajduje się na terenie gminnym i jak do tej 

pory nie jest w pełni zagospodarowane. 

Z uwagi na wymiar promocyjny i edukacyjny powyższego projektu podjęcie 

niniejszej uchwały uważa się za zasadne. 

 

 

Przewodniczący Rady i Zarządu 

       Dzielnicy XIV Czyżyny   

 

           Marek Ziemiański 

 

 

 


